МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОВЕНЬСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
от  27 декабря  2007 г.

 №770

О переходе на новую систему

оплаты труда

На основании постановления главы администрации Ровеньского района №849 от 27 декабря 2007 года «Об утверждении методики формирования системы оплаты труда и стимулирования  работников муниципальных образовательных учреждений Ровеньского района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ввести в действие с 1 января 2008 года новую систему оплаты труда и стимулирования  работников общеобразовательных учреждений.

2.  Утвердить план-график принятия нормативно-правовых актов, обеспечивающих переход на новую систему оплату труда и нормативно-подушевое финансирование. (Приложение №1).
3.  Заместителю начальника отдела образования Пальченко Е.Ф. разработать нормативные документы, обеспечивающие переход на новую систему оплаты труда и нормативно-подушевое финансирование в срок до 1 февраля 2008 года.

4.  Главному экономисту отдела образования Клименко Т.П. провести все необходимые расчёты для определения фонда оплаты труда педагогических работников общеобразовательных учреждений в срок до 20 февраля 2008 года.
5.  Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда руководителям общеобразовательных учреждений осуществлять на основании решения муниципального общественного совета по комплексной реализации системы общего образования района.

6.  Руководителям общеобразовательных учреждений района:
6.1. Разработать и утвердить нормативные документы, обеспечивающие переход на новую систему оплаты труда и нормативно-подушевое финансирование в срок до 25 января 2008 года.

6.2. Рассмотреть Положение о введении новой системы оплаты труда и стимулирования педагогических работников на собрании трудового коллектива.

6.3. Произвести тарификацию педагогических работников в соответствии с Положением о введении новой системы оплаты труда и стимулирования в срок до 25 января 2008 года.
6.4. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда учителям и классным руководителям осуществлять на основании решения органа самоуправления общеобразовательного учреждения (управляющего совета).
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Ровеньский

отдел образования»

В.П. Плугатырь

Приложение №1

к приказу по МУ «Ровеньский отдел образования»

от 27.12.2007 года №770

ПЛАН-ГРАФИК

принятия нормативно-правовых актов, обеспечивающих переход на новую систему оплаты труда

 и нормативно-подушевое финансирование
	№

п/п
	Муниципальные нормативно-правовые акты (представительного или исполнительного органа власти) и мероприятия
	Дата

принятия
	Ответственные

	1.
	Приказ по МУ «Ровеньский отдел образования» от 27.12.2007 №770 «О переходе на новую систему оплаты труда»
	27.12.2007
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	2.
	Приказ по МУ «Ровеньский отдел образования» от 29.12.2007 №777 о назначении сроков выборов и назначении должностного ответственного за выборы из числа представителей отдела образования или администрации ОУ, утверждение Положений об управляющем совете общеобразовательного учреждения, о выборах, о кооптации
	29.12.2007
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	3.
	Приказ по МУ «Ровеньский отдел образования» об утверждении управляющих советов ОУ в полном составе и регистрация их в реестре управляющих советов подведомственных школ
	18.01.2008
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	4.
	Подготовка постановления главы администрации Ровеньского района «О создании муниципального общественного совета по комплексной модернизации системы общего образования Ровеньского района». Утверждение состава, положения о муниципальном общественном совете по комплексной модернизации системы общего образования
	27.12.2007
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	5.
	Проведение заседания №1 муниципального общественного совета по комплексной модернизации системы общего образования. Рассмотрение материалов:

· Об установлении новой системы  оплаты труда для работников муниципальных образовательных учреждений (включая установление объемов стимулирующего фонда в общем фонде оплаты труда работников общеобразовательных учреждений и его распределение);

· Об использовании принципов нормативно-подушевого финансирования общеобразовательных учреждений при формировании бюджетов муниципальных образований и смет общеобразовательных учреждений, а также их финансирование с учетом самостоятельного ведения бюджетного учета. Механизм введения поправочных коэффициентов для малокомплектных сельских школ;

· Положение о распределении централизованного фонда стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений.
	21.01.2008
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	6.
	Приказ по МУ «Ровеньский отдел образования» об утверждении Положения о распределении централизованного фонда стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений
	 22.01.2008
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	7.
	Проведение заседания №2 муниципального общественного совета по комплексной модернизации системы общего образования. Представление начальником отдела образования показателей деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений и вынесение решения о ежемесячном премировании и его размере
	25.01.2008
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	8.
	Издание приказа о премировании руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений
	До 28.01.2008
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»

	9.
	Размещение принятых документов на сайте муниципального органа управления образованием (с указанием номеров постановлений, приказов и протоколов)
	До 1 февраля
	Начальник МУ «Ровеньский отдел образования»